[image: image1.png]

      ГАРАДОЦКІ   РАЁННЫ

      ГОРОДОКСКИЙ РАЙОННЫЙ

   ВЫКАНАЎЧЫ КАМIТЭТ                                  ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

       РАШЭННЕ                                                    РЕШЕНИЕ

16 августа 2019 г. № 660
г. Гарадок                                                           г. Городок

О местах, запрещённых для

проведения пикетирований
с целью сбора подписей

        На основании статей 24 и 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь, предусматривающих порядок выдвижения кандидатов в депутаты Палаты представителей Национального собрания Республики Беларусь седьмого созыва путём сбора подписей избирателей, Городокский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. В период с 8 сентября по 7 октября 2019 г. включительно  запретить проведение пикетирования на территории Городокского района с целью сбора подписей избирателей по выдвижению кандидатов в депутаты Палаты представителей Национального собрания Республики Беларусь седьмого созыва на расстоянии менее 20 метров от административных зданий райисполкома, суда, прокуратуры, отдела внутренних дел райисполкома, отдела по чрезвычайным ситуациям, контрольно-пропускного пункта  войсковой части 94017.

2. Отделу идеологической работы, культуры и по делам молодёжи райисполкома  до 26 августа 2019 г.:

2.1. разместить текст настоящего решения на официальном сайте Городокского райисполкома в глобальной компьютерной сети Интернет;
  2.2. опубликовать настоящее решение в районной газете «Гарадоцкi веснiк».
 3. Отделу внутренних дел райисполкома обеспечить охрану общественного порядка в местах сбора подписей избирателей по выдвижению кандидатов в депутаты Палаты представителей Национального собрания Республики Беларусь седьмого созыва.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя райисполкома по направлению деятельности и отдел внутренних дел райисполкома.
Председатель                                                          П.П.Коробач
Управляющий  делами                                          И.Д.Демьяненко
Огурцова  41623